СОВЕТ Ш ЕМЯКОВСКОГО И Г ^ Т И  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

МАМАДЫШ СКОГО И  Я  РАЙОНЫ Ш 0 М 0 К  АВЫЛ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ‘М Щ * *  ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Г.Тукай ур., 35нче йорт, Шэмэк авылы,
ул.Г.Тукая, д.35, д. Шемяк, Мамадыш районы,

Мамадышский район, Татарстан Республикасы,422140
Республика Татарстан, 422140

тел.(факс): (85563)2-68-37; e-mail: Shmk.Mam@taiar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение Карар
ĵ o 1 _9  от “ 10” июня 2016 г.

Об установлении границ деятельности добровольной народной дружины
Шемяковского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального Закона от
02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,
Совет Ш емяковского сельского поселения РЕШ ИЛ :

1. Установить границы деятельности добровольной народной дружины
Шемяковского сельского поселения в пределах границ Шемяковского
сельского поселения Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru,
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Ш емяковского сельского поселения Мамадышского муниципального
района Зиятдинову И.Н.

И.Н.Зиятдинов

Глава, председатель Совета
Шемяковского сельского поселения
Мамадышского

mailto:Shmk.Mam@taiar.ru

СОВЕТ Ш ЕМЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
• МАМАДЫШ СКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ Ш 0М 0К АВЫЛ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « ф й * Ж ИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Г.Тукая, д.35, д. Шемяк,

Мамадышский район.
Республика Татарстан, 422140

Г.Тукай ур., 35нче йорт, Шэмэк авылы,
Мамады ш районы,

Татарстан Республикасы,422140

тел.(факс): (85563) 2-68-37; e-mail: Shmk.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
№ 2-9

Карар
от “ 10” июня 2016 г.

О признании утратившим силу решение Совета Шемяковского сельского
поселения Мамадышского муниципального района от 17.07.2009 №1-43 «Об

утверждении Положения об организации сбора, вывоза, утилизации и
переработки бытовых и промышленных отходов на территории

Шемяковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №
131 -Ф З «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства
и потребления», протестом Казанской межрайонной природоохранной
прокуратуры от 11.04.2016 №10-6148-2016/13, руководствуясь Уставом
муниципального образования Совет Шемяковского сельского поселения
РЕШИЛ :

1. Признать утратившим силу решение Совета Шемяковского сельского
поселения Мамадышского муниципального района от 17.07.2009 №1-
43 «Об утверждении Положения об организации сбора, вывоза,
утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на
территории Ш емяковского сельского поселения».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его ^на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru,
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Ш емяковского сельского поселения Мамадышского муниципального
района Зиятдинову И.Н.

Глава, председатель Совета
Ш емяковского сельского посс
Мамадышского муниципалы-! И.Н.Зиятдинов

mailto:Shmk.Mam@tatar.ru

SI?
СОВЕТ Ш ЕМЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШ СКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Г.Тукая, д.35, д. Шемяк,

Мамадышский район,
Республика Татарстан, 422140

тел.(факс): (85563) 2-68-37; e-mail: Shmk.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ Ш 0М 0К  АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Г.Тукай ур., 35нче йорт, Шэмэк авылы,
Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422140

Решение Карар
№ 3-9 от “ 10” июня 2016 г.

О предельных размерах земельных участков,
предоставляемых гражданам для индивидуального

жилищного строительства и ведения личного
подсобного хозяйства в Шемяковском сельском поселении

. Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с п. 2 ст. 4 Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», п. 5 ст. 4 Федерального
закона от 07.07.2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской Федерации, ст. 34 Земельного кодекса Республики Татарстан, Совет
Ш емяковского сельского поселения Мамадышского муниципального района
решил:

1. Внести изменения в решение от 20.12.2014 года № 3-38«Об утверждении
Правил землепользования и застройки Шемяковского сельского поселения
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан».

Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры
земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, находящихся в
муниципальной собственности и земель, государственная собственность на
которые не разграничена:

а) для индивидуального жилищного строительства площадью от 0,03 га до 0,15
га;

б) для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта
площадью от 0,03 га до 0,25 га.

в) для ведения личного подсобного хозяйства за пределами населенного пункта
площадью от 0,08 га до 0,50 га.

2. Определить, что предельные (минимальные и максимальные) размеры
земельных участков предусмотренные п.1 настоящего решения,
распространяются на земельные участки, предоставляемые гражданам после
вступления в силу настоящего решения.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

mailto:Shmk.Mam@tatar.ru

4 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Шемяковского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Зиятдинова И.Н.

Глава, председатель Совета
Ш емяковского сельского поселения
Мамадышского муниципального

И.Н.Зиятдинов

СОВЕТ ШЕМЯКОВСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ШЭМЭК АВЫЛ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШ СКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Г.Тукая, д.35, д. Шемяк, Г.Тукай ур., 35нче йорт, Шэмэк авылы,

Мамадыш районы,
Татарстан Республикасы,422140

Мамадышский район,
Республика Татарстан, 422140

тел.(факс): (85563) 2-68-37; e-mail: Slimk.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
№ 4 - 9

Карар
от “ 10” июня 2016 г.

Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и
молодежью в Шемяковском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131
-Ф З «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и в целях реализации государственной молодежной
политики; содействие решению проблем детей и молодежи; развитие
социально-значимой молодежной инициативы; помощь в развитии и
деятельности молодежи; информационно-методическое консультирование
молодежи в области молодежной политики; содействие повышению уровня
правовой культуры молодежи и руководствуясь Уставом муниципального
образования, Совет Шемяковского сельского поселения РЕШИЛ :

1. Рекомендовать Исполнительному комитету Шемяковского сельского
поселения Мамадышского муниципального района, руководителям
образовательных учреждений, расположенных на территории
поселения:

- создать необходимые правовые, экономические, социально
культурные и иные условия для физического, психологического,
духовного, социального, эмоционального, познавательного и
культурного развития детей;

- обеспечить основные гарантии прав детей, в том числе, находящихся
в трудной жизненной ситуации

- обеспечить поддержку деятельности молодежных и детских
общественных объединений;

- участвовать в обеспечении занятости и трудоустройства молодежи;

1

mailto:Slimk.Mam@tatar.ru

- создать условия для формирования здорового образа жизни,
организации отдыха и мероприятий по оздоровлению детей и
молодежи;

- проводить мероприятия по профилактике безнадзорности,
правонарушений, экстремистских проявлений среди детей и молодежи;

-обеспечить поддержку молодых семей, в том числе в решении
жилищных проблем.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Шемяковского сельского поселения Мамадышского муниципального
района Зиятдинову И.Н..

Глава, председатель Совета
Шемяковском сельского поселения
Мамадышского муниципального район; И.Н.Зиятдинов

2

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАМАДЫШ СКОГО

СОВЕТ ШЕМЯКОВСКОГО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ШЭМЭК АВЫЛ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Г.Тукая, д.35, д. Шемяк,

Г.Тукай ур., 35нче йорт, Шэмэк авылы,
Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422140Мамадышский район,
Республика Татарстан, 422140

тел.(факс): (85563) 2-68-37; e-mail: Shmk.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
№ 5-9

Карар
от “ 10” июня 2016 г.

О состоянии и развитии сельского хозяйства, крестьянских фермерских хозяйств,
обеспечение деятельности и поддержки личных подсобных хозяйств в поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Ш емяковское сельское поселение
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», заслушав
информацию Зиятдинова И.Н. о состоянии и развитии сельского хозяйства,
крестьянских фермерских хозяйств, обеспечение деятельности и поддержки
личных подсобных хозяйств в поселении и в целях поддержки малых форм
хозяйствования, повышения занятости, уровня и качества жизни сельского
населения, Совет Ш емяковского сельского поселения Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан Р Е Ш И Л .

1. Информацию Зиятдинова И.Н. о состоянии и развитии сельского хозяйства,
крестьянских фермерских хозяйств, обеспечение деятельности и поддержки
личных подсобных хозяйств в поселении принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Шемяковского сельского
поселения Мамадышского муниципального района принять
соответствующие меры:

-по повышению конкурентоспособности производимой сельскохозяйственной
продукции, создание благоприятной среды для развития предпринимательства
на селе, повышения инвестиционной привлекательности сельско
хозяйственной отрасли;

-по обеспечению финансовой устойчивости товаропроизводителей;

-по воспроизводству и повышении эффективности использования в сельском
хозяйстве земельных и других природных ресурсов;

mailto:Shmk.Mam@tatar.ru

-по стимулированию роста производства основных видов
сельскохозяйственной продукции;

-по поддержке малых форм хозяйствования;

-по созданию условий для сохранения и восстановления плодородия почв,
стимулировании эффективного использования земель сельскохозяйственного
назначения;

-по грантовой поддержке начинающих фермеров и семейных
животноводческих ферм;

-по осуществлению информационно-консультационной работы среди
населения по программам развития малого бизнеса, "Лизинг-грант ,
"Поддержка начинающих фермеров", "Развитие семейных животноводческих
ферм" и оказания содействия увеличению количества участников в этих
программах;

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его ^на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Шемяковского сельского поселения Мамадышского муниципального района
И.Н.Зиятдинова.

И.Н.Зиятдинов

Глава, председатель Совета
Шемяковского сельского поселения
Мамадышского муниципального

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Wt*W-ШШ г >  л  т я г о т и т  Т П Д \ Л А Ъ Г  Д R K I ТТ

СОВЕТ ШЕМЯКОВСКОГО Ж  "Ш ТАТАРСТАН РЕСПУ^ ™ А™

МАМАДЫШ СКОГО и Г Д и  РАЙОНЫ Ш ЭМ ЭК АВЫЛ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Ж ИР ЛЕТЕ СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Г.Тукай ур., 35нче йорт, Шэмэк авылы,
ул.Г.Тукая, д.35, д. Шемяк, Мамадыш районы,

Мамадышский район, Татарстан Республикасы,422140
Республика Татарстан, 422140

телефакс): (85563)2-68-37; e-mail: Shmk.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru___________

Решение Карар
№ 6_9 от “ 10 ” июня 2016 г.

О реализации мер по профилактике и противодействию
религиозному экстремизму и охране общественного порядка

в Ш емяковском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131
-Ф З  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и в целях повышение качества и результативности
реализуемых мер по охране общественного порядка, противодействию
терроризму и экстремизму, заслушав информацию Главы Шемяковского
сельского поселения о реализации мер по профилактике и  противодействию
религиозному экстремизму и охране общественного порядка в Шемяковском
сельском поселении и руководствуясь Уставом 3 ™ ипальног°
образования, Совет Шемяковского сельского поселения РЕШ ИЛ .

1. Информацию Главы Ш емяковского сельского поселения о реализации мер
по профилактике и противодействию религиозному экстремизму и охране
общественного порядка в Шемяковском сельском поселении принять к

сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления Шемяковского

сельского поселения Мамадышского муниципального района,
руководителям организаций, предприятий, учреждений, юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям независимо от форм
собственности, расположенным на территории Шемяковского сельского
поселения обеспечить повышение эффективности обеспечения
общественной безопасности, создание условий для благоприятной и
максимально безопасной для населения обстановки;^ воспитание
гражданской ответственности и толерантности, противодействие любым
проявлениям экстремизма; обеспечение антитеррористическои
защищенности населения; усиление антитеррористическои защищенности
объектов образования, здравоохранения, социального оослуживания
населения, культуры, спорта и объектов с массовым пребыванием граждан,

mailto:Shmk.Mam@tatar.ru

проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением
сельского поселения, направленной на предупреждение террористической
и экстремистской деятельности, повышение бдительности.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Шемяковского сельского поселения Мамадышского муниципального
района Зиятдинову И.Н.

Глава, председатель Совета
Шемяковского сельского поселения
Мамадышского муниципального района

2